
""""••"!!!V
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O7 5 5
EXPEDIENTE N° 2021-00448317-NEU-DESP#SAPPE

NEUQUÉN, 2 O SE?
VISTO:

La presentación realizada por la Escuela de Diseño en el Hábitat de la ciudad
de Neuquén; y

CONSIDERANDO:
Que mediante la misma solicita el cambio de domicilio al

inmueble ubicado en la calle José María Paz N° 217 de la ciudad de Neuquén;

Que se ha presentado la documentación necesaria para el
mencionado trámite;

Que se cuenta con el aval edilicio;

Que la Escuela de Diseño en el Hábitat, Nivel Terciario¡ es un
establecimiento Incorporado a la Enseñanza Oficial bajo el Orden NO 1-073, según
Resolución N° 1126/1994;

Que corresponde dictar la norma pertinente;

Por ello:

ELCONSEJOPROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

AUTORIZAR a la Escuela de Diseño en el Hábitat, Incorporada a la
Enseñanza Oficial bajo el Orden NO 1-073, según Resolución N° 1126/1994, el
cambio de domicilio al inmueble ubicado en calle José María Paz N° 217 de la
ciudad de Neuquén.

DETERMINAR que por la Dirección General de Escuelas Privadas se cursen las
notificaciones pertinentes a: Presidencia; Vicepresidencia; Vocalías¡ Dirección
Provincial Centro de Documentación e Información Educativa; Dirección
Provincial de Educación Superior; Junta de Clasificación Rama Media; Junta de
Clasificación Ad Hoc de Nivel Superior; Distritos Escolares 1 y VIII; Dirección
Provincial de Títulos y Equivalencias; Dirección Provincial de Estadística y
Evaluación.

REGISTRAR Y GIRAR el expediente a la Dirección General de Escuelas
Privadas a fin de cumplimentar lo establecido en el Artículo 2°. Cumplido,
ARCHIVAR.

(\ . r
\ l

"i' ).;~


	Page 1
	Titles
	(\ . r 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



